РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

КУКМОРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
КУКМАРА МУНИЦИПАЛЬ
РАЙОНЫНЫҢ БАШКАРМА

КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

13.10.2025г. г.Кукмор № 568

О деятельности муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад села Копки» Кукморского
муниципального района Республики Татарстан

В соответствии со статьями 9 и 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 №273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в связи с капитальным ремонтом
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский
сад села Копки» Кукморского муниципального района Республики Татарстан
(далее- МБ ДОУ «Детский сад с.Копки»), расположенного по адресу: 422103,
Республика Татарстан, Кукморский район, с.Копки, ул. Советская, д.16а,

постановляю:
1 .С 01.11.2025 года на период капитального ремонта здания приостановить

деятельность МБДОУ «Детский сад с.Копки» по предоставлению дошкольного
образования, присмотру и уходу за детьми, осваивающими образовательные
программы дошкольного образования (далее- приостановление);

- установить, что в период приостановления родители (законные представители)
МБДОУ «Детский сад с.Копки» вправе:

- перевести своих детей в иные муниципальные дошкольные образовательные
организации Кукморского муниципального района Республики Татарстан (далее-
принимающие организации) согласно прилагаемому перечню при наличии
свободных мест на текущую дату. При этом после завершения капитального
ремонта здания МБДОУ «Детский сад с.Копки» родители (законные
представители) воспитанников МБДОУ «Детский сад с.Копки» вправе возобновить
образовательные отношения с МБДОУ «Детский сад с.Копки» в отношении
воспитанников, переведенных из МБДОУ «Детский сад с.Копки» в принимающие
организации;

- либо предоставлять в период приостановления своим детям обучение в форме
семейного образования без прекращения образовательных отношений с МБДОУ
«Детский сад с.Копки». В этом случае родители (законные представители)
освобождаются от платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за
присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы
дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную

деятельность в течение периода приостановления. Настоящее положение не
означает освобождения от взимания указанной платы при наличии договора об
образовании с другой дошкольной образовательной организацией.

3. Заведующей МБ ДОУ «Детский сад с. Копки» Закировой Фанзиле Фаниловне:
- уведомить родителей (законных представителей) воспитанников указанной

образовательной организации в письменной форме в течение пяти дней с момента
издания настоящего постановления о возможности реализации прав,
предусмотренных пунктом 1 настоящего постановления, а также разместить
указанное уведомление на своем официальном сайте в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет»;

после получения заявления родителей (законных представителей)
воспитанников издать распорядительный акт об отчислении воспитанников в
порядке перевода в принимающую организацию;

- принять иные меры в соответствии с законодательством и настоящим
постановлением.

4. Принимающим организациям (руководителям принимающих организаций):
- заключить договор с родителями (законными представителями) воспитанников

и в течение трех рабочих дней после заключения договора издать
распорядительный акт о зачислении воспитанников в порядке перевода;

- обеспечить формирование новых личных дел в отношении воспитанников на
основании переданных из МБ ДОУ «Детский сад с. Копки»;

- принять иные меры в соответствии с законодательством и настоящим
постановлением.

5 .Финансово-бюджетной палате Кукморского муниципального района
Республики Татарстан (Самигуллин И.К.) учесть настоящее постановление при
организации исполнения бюджета на 2025 год и плановый период.

6 . Муниципальному учреждению «Централизованная бухгалтерия Кукморского
муниципального района» (ЗыятдиноваГ.М.) в связи с реализацией настоящего
постановления обеспечить оплату компенсаций, предусмотренных трудовым
законодательством РФ и иными актами, содержащими нормы трудового права,
принять иные меры в соответствии с компетенцией.

5 .Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Руководителя Исполнительного комитета Кукморского
муниципального района Республики Татарстан - начальника Управления
образования АхмадуллцнаИ.И. / \ /

Руководитель
Исполнительного А.Х. Гарифуллин

Приложение 1
к Постановлению Руководителя
Исполнительного
комитета Кукморского муниципального
района Республики Татарстан
№568 от 13.10.2025г.

Перечень муниципальных дошкольных образовательных организаций Кукморского
муниципального района Республики Татарстан, в которые будут переводиться воспитанники
МБДОУ «Детский сад с.Копки» на основании письменных согласий их родителей (законных

представителей) в связи с проведением капитального ремонта здания указанной
образовательной организации

№ Полное наименование ДОО Сокращенное наименование
ДОО

Адрес

1. муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский

сад общеразвивающего вида №8
«Ручеек» г.Кукмор» Кукморского

муниципального района Республики
Татарстан

МБДОУ «Детский
сад №8 «Ручеек»

г.Кукмор»

422110,
Республика

Татарстан, г.Кукмор,
ул. Ворошилова, д.19

2. муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский
сад села Большой Сардек» Кукморского

муниципального района Республики
Татарстан

МБДОУ «Детский
сад с. Большой

Сардек»

422103,
Республика
Татарстан,

Кукморский район,
с. Большой Сардек

ул. Школьная, д.11 А
3. муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский
сад деревни Аш-Бузи» Кукморского
муниципального района Республики

Татарстан

МБДОУ «Детский
сад д. Аш-Бузи»

422103,
Республика
Татарстан,

Кукморский район,
д. Аш-Бузи, ул.

_____Клубная, д.4_____

Управляющий делами
Исполнительного комитета

Л.Н. Габдулхакова